
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Staff amministrativo ai Servizi Tecnici

Determina Dirigenziale n° 1415 del 14/10/2022

Oggetto: Accettazione preventivo 2022/6979082 di AGSM Energia per l'installazione 
di un nuovo contatore di energia elettrica in Via Reggiana a Prato, nuova sede di un 
istituto scolastico superiore

IL DIRETTORE

AUTORIZZATO:
 dall’art.107 del D.Lgs. 267/2000;
 dal  decreto  del  Presidente della  Provincia  n.  16 del  28.04.2022 mediante il  quale  alla 

dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa, in 
conformità  con la  struttura  organizzativa  approvata  con  A.P.  n.  33 del  28.04.2022,  dal 
01.05.2022 al 30.04.2025;

 dal  decreto  del  Presidente della  Provincia  n.  17 del  28.04.2022 mediante il  quale  alla 
dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione ad interim dell'Area Tecnica, in 
conformità con la struttura organizzativa approvata con A.P. n. 33 del 28.04.2022, dal 1 
maggio 2022 fino alla scadenza del mandato del Presidente

DATO ATTO:
 il D.Lgs. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal D.Lgs.  

56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 50/2016”;
 il Regolamento provinciale di contabilità, approvato con Delibera C.P. n. 17 del 20/05/2019;
 la Delibera del Consiglio n. 6 del 28/03/2022 “Artt. 151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267 - Nota di aggiornamento al Documento unico di Programmazione (DUP) 2022 – 2024 - 
Approvazione”;

 la Delibera di Consiglio n. 7 del 28/03/2022 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 2022-
2024 e relativi allegati. Approvazione”;

 l'Atto del Presidente n. 23 del 31/03/2022 “Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 per la 
Provincia di Prato – parte contabile- Approvazione”;

 l'Atto  del  Presidente  n.  30  del  14.04.2022  “Piano  Esecutivo  di  Gestione  2022  (parte 
obiettivi) unificato al Piano della Performance 2022-2024 – Approvazione”;

 l’Atto  del  Presidente  n.  47  del  30/05/2022  avente  ad  oggetto  “II  variazione  al  Piano 
Esecutivo di Gestione 2022/2024 – parte contabile – Approvazione”;

 la Delibera di Consiglio n. 15 del 30/05/2022 avente ad oggetto “II variazione al Bilancio di 
Previsione 2022/2024 – Approvazione”;

VISTA  la  Determinazione  n.  1430  del  26/10/2021  avente  ad  oggetto  “AREA  TECNICA  - 
Realizzazione  di  un  nuovo  edificio  ad  uso  scuola  secondaria  superiore  all’interno  del  polo 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



scolastico di San Giusto in Prato - CUP-I33H19000900003. APPROVAZIONE PERIZIA VARIANTE 
IN CORSO D’OPERA SENZA INCREMENTO DELLA SPESA COMPLESSIVA DELL’OPERA”;

DATO ATTO  che con Determinazione n. 475/2022 dell'Area Tecnica si è provveduto ad aderire 
Convenzione "Energia Elettrica 19" per la fornitura di Energia Elettrica e dei servizi connessi per le 
Pubbliche Amministrazioni, stipulata tra Consip Spa e AGSM Energia SpA – Lotto 8;

DATO ATTO che il CIG relativo alla Convenzione di  AGSM Energia – Lotto 8 è il n.8768369EFD 
ed il CIG derivato è il n. 9112217758;

VISTO il preventivo 2022/6979082 di  AGSM Energia di €  6.352,92, di cui € 5.207,31 di imponibile 
relativo all'installazione di un nuovo contatore in Via reggiana a Prato per  nuova sede di un Istituto 
scolastico che dovrà essere costruita;

DATO ATTO  che  AGSM Energia provvederà all'esecuzione dei lavori dopo che sarà pagata la 
fattura emessa a seguito dell'accettazione del preventivo;

RITENUTO pertanto opportuno impegnare  a favore di AGSM Energia Spa, Lungadige Galtarossa 
n. 8 Verona P.I. 02968430237, la somma di  € 6.352,92, sul  Bilancio di Previsione  2022-2024 
mediante rimodulazione  Cap. 22022, mediante rimodulazione dell’impegno n° 2020/471/3 VOCE 
B7  Piano Finanziario 1.03.02.05.004;

DATO ATTO che  ai  sensi  della  L.  241/1990 il  responsabile  del  procedimento  è  la  sottoscritta 
dirigente dell'Area Tecnica;

DATO ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi in capo ai 
soggetti  di  cui  all'art.  6  bis  della  L.241/1990  come  introdotto  dall'art.  1,  comma  41,  della  L. 
190/2012"

DATO ATTO che ai sensi della L. 136/2010 e s.m. risultano assolti , con riferimento all' articolo 3 
del succitato atto di cessione, gli obblighi relativi alla tracciabilità finanziaria e alle generalità delle 
persone delegate ad operare sul conto avendo l'amministrazione acquisito tale documentazione ;

DATO ATTO che:

 il codice CIG del presente affidamento è il seguente: ZAD382B194;
 il codice CUP dell'intervento è I33H19000900003.
 Il  codice  CUI  dell’intervento  è  L92035800488202000019  come  da  aggiornamento  al 

Programma Triennale  dei  lavori  pubblici  2020/2022 dell’Ente approvato con Delibera di 
Consiglio n. 29 del 23.11.2020; 

 AGSM Energia Spa risulta in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali, giusto 
certificato DURC on-line  Prot. INPS_32974608  con scadenza il 02/02/2023;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs 165/2001;

ATTESTATO CHE, ai sensi dell'art. 9 comma 2 del D.Lgs.78/09 convertito con legge n.102/2009 
per gli impegni di cui al presente provvedimento si è accertato preventivamente che il programma 
dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica.";

DETERMINA

- Impegnare  a favore di AGSM Energia Spa, Lungadige Galtarossa n. 8 Verona P.I. 02968430237 
 la  somma di  €  6.352,92, sul   Bilancio  di  Previsione  2022-2024 sul   Cap.  22022,  mediante 
rimodulazione dell’impegno n° 2020/471/3 VOCE B7  Piano Finanziario1.03.02.05.004;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



- che,  che  ai sensi della L. 241/1990 il responsabile del procedimento è la sottoscritta dirigente 
dell'Area Tecnica;

-  di  trasmettere il  presente atto al  Servizio finanziario  perchè effettui,  secondo i  principi   e  le 
procedure della contabilità pubblica,  i dovuti controlli e riscontri amministrativi, contabili e  fiscali 
ai sensi dell'art.184  c. 4 del D. Lgs. 267/2000,
                                                                  
- di disporre  che il presente atto venga pubblicato all'Albo pretorio on line della Provincia di Prato.

                                   Il Direttore 
                                                               dott.ssa Rossella Bonciolini   

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Diminuzione 2022 U 22022 04.02.2

  

6.352,92

Sub Impegno 2022 U 22022 04.02.2

  

13075 6.352,92

 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

ROSSELLA BONCIOLINI
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  7868598844248073950
emesso da:  ArubaPEC EU Qual i f ied Cert i f icates  CA G1
val ido dal  11/02/2022 al  13/05/2023


